
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Filozofie ve věku renesance a reformace 
 
 
Vyjmenujte některé filozofy pozdní scholastiky. 
 
 
Jaké základní požadavky vznesli? 
 
 
Které vynálezy byly nevýznamnější v období přechodu od středověku k novověku? 
 
 
Které objevy té doby znáte? 
 
 
Jaké byly astronomické představy středověku? 
 
 
Jak tyto představy vyvrací Mikuláš Koperník? 
 
 
Čím přispěl k vývoji přírodních věd Johann Kepler? 
 
 
Jaký je význam pro vědu Galilea Galileiho? 
 
 
Co je to humanismus a kteří představitelé se zasloužili o jeho vznik? 
 
 
O co se humanismus zasloužil? 
 
 
Co je to renesance a kteří umělci byli jejími nejvýznačnějšími představiteli? 
 
 
Jaký byl význam Martina Luthera pro další vývoj křesťanství a filozofie? 
 
 
 

 
 
 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie, vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 

 


